COPIA ALRD

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA’

NLIIZ a4 0000

OGGETTO: acquisto vario materiale presso la ditta Sciara Gaetano s.r.l. per la realizzazione di filtri
per i termoconvettori di diversi istituti scolatici necessari per la sanificazione e disinfezione degli

impianti di riscaldamento, C|G . 2C 22 FQC &8 A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta di determinazione inerente 'oggetto;

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile

nell’Ordinamento regionale;
DETERMINA

di approvare la superiore proposta inerente oggetto che si allega alla presente per farne parte

integrante e sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa,
motivazioni ed il disposto, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e

trascritte.
ILR ONSABILE L ORE
. Pisgjtel m



CITTA® METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA®

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DE TERMINATI Vo

Ne DEL_ 77 DIc 20701

L "

Oggetto: acquisto vario materiale presso la ditta Sciara Gaetano s.r.l. per la realizzazione di filtri
per i termoconvettori di diversi istituti scolatici necessari per la sanificazione e disinfezione degli
impianti di riscaldamento. CIG e 88 A

Il proponente

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto, di interesse in relazione al
presente atto,

PREMESSO:

CHE il Settore S.S.T.C.C. a mezzo dei suoi uffici assicura il regolare funzionamento degli edifici
e dei plessi scolastici di proprieta dell’ente.

CHE a causa del manifestarsi nel nostro territorio del Covid 19 i dirigenti scolastici hanno fatto
rilevare la necessita della disinfezione e sanificazione dei filtri dei termoconvettori allocati nei
plessi scolastici.

CHE a seguito di sopralluogo da parte di personale specializzato dell’ufficio Manutenzioni edilizie
effettuato presso diversi istituti scolastici & emerso che circa trenta filtri dei termoconvettori
presentano danni alle griglie di tali filtri tali da cui risulta la necessita della loro sostituzione al fine
di permettere le operazioni di disinfezione;

CHE detti filtri non vengono prodotti nelle nostre zone e che i costo di ogni filtro vari dalle 16,00
euro alle 40,00 circa a secondo del modello ( prezzi rilevati su portali internet) e che sebbene tali
siti indichino dei tempi di consegna, stante il periodo non si pud essere certi del rispetto di tali
tempi.

CHE ion ossequio ai principi di efficienza efficacia ed economia dell’azione amministrativa
I’ufficio ritiene cotretto acquisire il necessario materiale per la realizzazione di detti filtri e
realizzarli in economia.

CHE all’uopo si & provveduto ad acquisire preventivo dalla ditta SCIARA GAETANO s.r.l. con
sede in c.da Turrisi 8.S. 113 km. 309 e con partita i,v,a, 06178750821 per I’importo complessivo
di euro 122,41 iva compresa (imponibile euro 100,34 — iv.a. euro 22,07 = tot. 122,41) assunto a
prot. Di settore n. ro 134 del 04.12.2020;

CONSIDERATO che , visti i tempi stretti ¢ la somma necessaria da impegnare, si puo procedere
ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. A del D.lgs. 50 del 18.04.2016 che statuisce « per affidamenti di
importe inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto ((anche senza previa
consultazione di due o pilt operatori economici)) o per i lavori in amministrazione diretta)”
al fine di acquisire il vario materiale necessario per il regolare funzionamento dell’impianto idrico
del plesso Archimede;



Considerato, per quanto sopra specificato, che si rende quindi d’uopo impegnare la somma
necessaria di euro 122,41 iva compresa per far fronte alle superiori esigenze, prelevandola dal
cap. 995 del bilancio 2020 ( spese per acquisto di materie prime scuole) che ne contiene la
disponibilita;

Vista La det. Commissariale N.08 del 02.10.2020 con la quale 'Ing. A. Piscitello ¢ stato
nominato responsabile del Settore sviluppo del territorio e cura della citta;

Visto lo statuto Comunale, nonché il regolamento di organizzazione e di contabilita;

Vista la L.R. 30 del 23/12/2000, che ha per oggetto “ Norme sull’ordinamento degli Enti Locali”
Visto 1’art. 36 del D.lgs 50/2016 e sue succ. modd. E intt.

PROPONE
1) di acquistare dalla ditta SCIARA GAETANO s.r.l. con sede in c.da Turrisi S.8. 113 km.
309 e con partita i,v,a, 06178750821 il vario materiale necessario per la realizzazione dei
filtri dei termoconvettori di diversi istituti scolastici di cui al preventivo prot. 134 Del
04.12.2020 allegato alla presente, necessario  per assicurare la disinfezione dei
termoconvettori ivi allocati
2) di impegnare la somma di euro 122,41 iva compresa (imponibile euro 100,34 — i.v.a. euro
22,07 = tot. 122,41) dal cap. 995 (acquisto materie prime per scuole) del bilancio 2020
necessario per far fronte alle superiori esigenze e che ne contiene la disponibilita;
3) di dare mandato al 1° settore Ufficio di segreteria generale di pubblicare il presente
provvedimento :
- per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio online;
- per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/Pubblicita notizia” entro 7 giorni dall’emanazione 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a
pena nullita dell’atto stesso ;
- permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente * Atti Amministrativi”;
4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante I'urgenza di
intervenire in termini di necessitad e di urgenza al fine di evitare danni certi per ’ente

Rende noto

Che la struttura competente & il settore sviluppo del territorio e cura della citta ;

Che il responsabile del procedimento & I’ing. A. Piscitello;

Che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro
120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del
presente provvedimento.
Partinico i ...ovviiiiiiii




[ VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:
acquisto vario materiale presso la ditta Sciara Gaetano s.r.]. per la realizzazione di filtri per i
termoconvettori di diversi istituti scolatici necessari per la sanificazione e disinfezione degli
impianti di riscaldamento (G, ¢ .22 F4 T3 K-

VISTO DI REGOLARTA’ CONTABILE E DI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

O la presente proposta non necessita di parere di regolaritad contabile in quanto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
BETER MIUAZ |
Sulla presente proposta di fellberazionelsi esprime, al sensi deli’ 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, come applicabili
nell’'Ordinamento regionale:
B 51 APFONE

0 NON SI APPONE per le motivazioni allegate.
RETERUILAZ .
Sulla presente proposta di Heliberazionalsi esprime, al sensi deLL’ 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, come applicabili

nell'Ordinamento regionale, 1l visto di regolaritd contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, D. Lgs. 267/2000):
si attesta I'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

'_Descrtzlune Importo Capitolo Missione Pre-impoegno Impegno
Mo ¥on oS, veors] € 122,41 995 cly.02.1.073 202 O 23
S faas e £
£,
£,
£
£
£
£
£
£,
£
£,

Sl attesta I'avvenuta registrazione della seguente diminuzione dell‘entrata:

Descrizione Importo Capitolo Missione Pre-accert. Accertamento
£

0 parere NON FAVOREVOLE di regolarita contablle e non si appone I'attestazione della copertura finanziaria,
per le motivazioni allegate.

Partinico, li PER II'h@?ﬁBﬂ@ﬁ%WéEd%?l‘feﬁ _EJ?‘EE

Pott. Giyseppe Misuraca R _Bovwasece_
Controdeduzioni del Settore proponente alle osservazioni di cui al parere di regolarita contabile .
Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore proponente con nota mail prot. N. del

Parere di regolarita tecnica confermato: Sl O NO O




=HR-1E=i=1 RIVENDITORE AUTORIZZATO

C.da Turrisi Timpanella
8.3 113Km 308

; NOE PORTE IN LEGNO E BLNDATE
80047 PARTINICO (PA) [ m TAGLIAFLIOCO & CASSONETTI A SCOMPABSA
Te', 091‘5904592 Mhnl! I ITRLY PAF
Fax 081,7723018

ﬁ;ﬁ-—-—j it m Pjﬂ;mmﬁmr, iﬁ:f%
HOUACRAMIO WATIOVIONY (bgal fhipating ok T

ACCESSORI « FERRAMENTA « MACCHINE - UTENSIL)

Spettle  110301.14
COMUNE DI PARTINICO

Email: gaetano.sciarasri@gmall.com
P.IVA 06178750621

Preventivo a Cliente Pag. 1 PYAZZABIRERTO PRIMO
PG Num 1884 del 04112/2020 FARTAIG o
» PIVACF. 00601920820
Condizione di Pagamento BONIFICO BANCARIO 00801920820
Ns. Coordinale bancarie
IT35 G030 3243 4300 1000 0007 036 A 4
\:
Codice Descrizione N°| Qia | Prezzo |Sc. | Importo |IVA
ROQ20Z RETE OCCHIO QUADRO 20 ZING.2X1 E.A7 2 2 19671 38| 2
508370 RETE ZANZARIERA 1X30 ALLUMINIO 15 15 23770 3566 2
PZ01604 PIATTO ZINCATO 18X4 2 g 1,6027 902| 2
66252846476 KIT DISCHI 10+1GRINDING FORZA 115K1 1 1 8,137 820| 22
FLZ0100 FILO LEGATURA ZING MT 10013 s ﬁl”)* 1l 41805 418] 22
e i TR RO B U LR
wmrm Ty PR Y '
TOMUNE BU TR e
BR Teate VL &
Uiy e
| g mie BB \ \_
1 et !'.
A E——— y
x L gi{ ¥
L" i o LJMM'#
C.IVA Destrizione Imponibile VA Imporio IVA
Totale Documento
Totall 100,34 2207 122,41
Scadenza

Importo




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

one & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio online del
al N.

Si attesta che la presente deliberazi

Comune per 15 giorni consecutivi dal al

Partinico, li

11 responsabile della pubblicazione online




